

اخبار و گزارش های کارگری 26 مرداد ماه 1402

- تجمع اعتراضی سراسری کارکنان و اساتید دانشگاه پیام نور نسبت به ادغام این دانشگاه دولتی با دانشگاه های دیگر بر اساس برنامه هفتم توسعه
- فراخوان تجمع اعتراضی افراد دارای معلولیت نسبت به واگذاری سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولین مقابل شورای شهر تهران
- پلاتکلیفی خانواده های بازداشت شدگان استان گیلان در دادسرای عمومی و انقلاب رشت
- با بازداشت آزاده چاووشیان و سارا جهانی از فعال حقوق زنان رشت و هومن طاهری، فعال سیاسی در رشت تعداد بازداشتی های گیلان به 12 نفر رسید
- کانون نویسندگان ایران:
ازداشت، بازداشت، باز هم بازداشت!
سرکوب فعالان حقوق زنان
- کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری:
بازداشت فعالین اجتماعی و سیاسی در گیلان
- صدور رأی غیابی زندان و تبعید برای پیمان فرهنگیان، شاعر و فعال کارگری
- بیانیه انجمن صنفی معلمان کوردستان (سنندج و کلاترزان، سقز و زیویه، میوان و سروآباد، دیواندره) در خصوص استمرار خدمت بازنشستگان و اضافه کاری معلمان در سال تحصیلی جدید
- صدور حکم محکومیت احمد علیزاده، معلم کنشگر آبدانان ایلام
- کلیاتی در رابطه با لایحه متحجرانه حجاب
- پیام تسلیت انجمن صنفی معلمان سنندج - کلاترزان در رابطه با درگذشت علیرضا قربانی معلم کنشگر
- جان باختن یک کارگر در تبریز پس از یک هفته دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان

*تجمع اعتراضی سراسری کارکنان و اساتید دانشگاه پیام نور نسبت به ادغام این دانشگاه دولتی با دانشگاه های دیگر بر اساس برنامه هفتم توسعه

روز پنجشنبه 26 مرداد، کارکنان و اساتید دانشگاه پیام نور برای انعکاس بیشتر صدای اعتراضشان نسبت به ادغام این دانشگاه دولتی با دانشگاه های دیگر بر اساس برنامه هفتم توسعه دست به تجمع سراسری مقابل دفتر بهارستان نشینان زدند.





براساس گزارش رسانه ای شده، از چند روز قبل خبر تضعیف دانشگاه در برنامه هفتم توسعه انتشار داده شد طبق تبصره 3 ماده 95 قانون برنامه هفتم توسعه درباره دانشگاه پیشنهاد شده که دانشگاه پیامنور محور آموزش مجازی و خودخوان قرار بگیرد و همچنین در این برنامه آمده است که دانشگاه پیامنور در مراکز استان‌ها به دانشگاه فرهنگیان و در مراکز غیر استان‌ها به دانشگاه‌های دیگر مانند فنی‌حرفه‌ای و اگذار شود.

در همین رابطه: تجمع اعتراضی اساتید دانشگاه پیام نور نسبت به ادغام این دانشگاه با دانشگاه‌های دیگر

روز سه شنبه 24 مرداد، اساتید دانشگاه پیام نور نسبت به ادغام این دانشگاه با دانشگاه‌های دیگر در سازمان مرکزی این دانشگاه تجمع کردند.

در همین رابطه، رئیس دانشگاه پیام نور به خبرنگار رسانه ای گفت: ادغام این دانشگاه با سایر دانشگاه‌ها، سرگردانی 372 هزار استاد، کارمند و دانشجو را در پی دارد.

***فراخوان تجمع اعتراضی افراد دارای معلولیت نسبت به واگذاری سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولین مقابل شورای شهر تهران**

با توجه به پایان مهلت شورا به شهرداری برای بازگرداندن سامانه حمل و نقل به شرایط سابق و عدم اقدام مثبت شهرداری در این خصوص، معلولان برای جلوگیری از واگذاری و جابجایی سامانه، مقابل شورا تجمع می‌کنند.

زمان؛ یکشنبه ۲۹ مرداد از ساعت ۹_۱۴

مکان؛ پارک شهر، خیابان بهشت، مقابل شورای شهر تهران

اگه برای حقت نجنگی، حقت رو از دست می‌دی!

***بلا تکلیفی خانواده‌های بازداشت‌شدگان استان گیلان در دادسرای عمومی و انقلاب رشت**

صبح امروز ۲۶ مردادماه، خانواده‌های بازداشت‌شدگان استان گیلان جهت پیگیری وضعیت آنان به دادسرای عمومی و انقلاب رشت مراجعه کردند.

صبح روز گذشته، جمع کثیری از فعالان حقوق زنان شامل جلوه جواهری، فروغ سمیع‌نیا، متین یزدانی، یاسمین حشدری، نگین رضایی، زهرا دادرسی، زهره دادرسی، واحد خوش‌سیرت، شیوا شاه‌سیاه، سارا جهانی، همراه با هومن طاهری از فعالان سیاسی ساکن استان گیلان در منازل شخصی خود در شهرهای رشت، انزلی، لاهیجان و فومن بازداشت شدند.

دادسرای عمومی و انقلاب رشت، با عدم پیگیری وضعیت بازداشت‌شدگان، از ارائه‌ی هر گونه توضیحی پیرامون نهاد بازداشت‌کننده و محل نگهداری آنها خودداری کرده و از خانواده‌ها خواسته است روز شنبه به دادسرا مراجعه کنند.

فعالان سیاسی و فعالان حقوق زنان بازداشت شده، با محرومیت از حق تماس تلفنی و عدم اطلاع از محل نگهداری خود، دومین روز بازداشت توسط نهادهای امنیتی را از سر می‌گذرانند. بدیهی است که این تضییع حقوق اساسی بازداشت‌شدگان، نگرانی‌ها بابت سلامت و امنیت جانی آنان را افزایش می‌دهد.

منبع: کانال بیدارزنی

***با بازداشت آزاده چاووشیان و سارا جهانی از فعال حقوق زنان رشت و هومن طاهری، فعال سیاسی در رشت تعدادبازداشتی‌های گیلان به 12 نفر رسید**

بنا به گزارش کانال بیدارزنی، روز چهارشنبه 25 مرداد، آزاده چاووشیان و سارا جهانی از فعال حقوق زنان رشت و هومن طاهری، فعال سیاسی هم بازداشت شدند و بدینترتیب تعدادبازداشتی‌های گیلان توسط نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت به 12 نفر رسید.

***کانون نویسندگان ایران:**

ازداشت، بازداشت، باز هم بازداشت!

سرکوب فعالان حقوق زنان

روز چهارشنبه ۲۵ مردادماه نیروهای امنیتی چند تن از فعالان حقوق زنان: زهرا دادرسی، زهره دادرسی، نگین رضایی، متین یزدانی، فروغ سمیع‌نیا، جلوه جواهری، یاسمین حشدری، شیوا شاه‌سیاه، هومن طاهری، واحد خوش‌سیرت و سارا جهانی را در شهرهای رشت، انزلی، فومن و لاهیجان

بازداشت کرده‌اند. شماری از این فعالان در جریان اعتراضات سال گذشته نیز بازداشت و پیش از آن هم در ارتباط با فعالیت در حوزه‌ی حقوق زنان متحمل حبس شده بودند.

هنوز از نهاد امنیتی یا انتظامی بازداشت‌کننده، علت و مکان بازداشت این فعالان اطلاعاتی در دست نیست. این بی‌خبری نگرانی خانواده‌های بازداشت‌شدگان و مردم را دو چندان کرده است.

***کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری:**

بازداشت فعالین اجتماعی و سیاسی در گیلان

نیروهای امنیتی در ادامه سیاست سرکوب و فشار در آستانه سالگرد "قیام ژینا"، روز چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۱ تن از فعالین را در رشت، فومن، انزلی و لاهیجان دستگیر کردند. امروز پنجشنبه ۲۶ مرداد نیز مهسا بصیر توانا از خانواده‌های دادخواه در فومن و آزاده چاوشیان فعال زنان در رشت بازداشت شدند و به این ترتیب تعداد بازداشت‌شدگان به ۱۳ نفر رسید.

اسامی بازداشت‌شدگان تاکنون:

فروغ سمیع نیا فعال زنان، متین یزدانی فعال زنان و عکاس، جلوه جواهری فعال زنان، سارا جهانی فعال زنان، هومن طاهری فعال سیاسی، شیوا شاه سیاه گرافیسیت، واحده خوش سیرت فعال زنان، یاسمین حشدری شاعر و فعال زنان، زهرا دادرس فعال زنان، زهره دادرس فعال زنان، نگین رضایی فعال زنان، مهسا بصیر توانا از خانواده دادخواه و آزاده چاوشیان فعال زنان می‌باشند.

خانواده عده‌ای از بازداشت‌شدگان امروز ۲۶ مرداد جهت پیگیری وضعیت این فعالین به دادرسی عمومی و انقلاب رشت مراجعه کردند اما دادرسی از ارائه هرگونه توضیح در مورد علت دستگیری و مکان نگهداری بازداشت‌شدگان خودداری نموده است.

افزایش فشار بر فعالین نشان از ناتوانی حاکمیت در پاسخگویی به مشکلات و نیازهای مردم و وحشت مسئولین از رشد جنبش اعتراضی دارد.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری، ضمن محکوم نمودن بازداشت‌های اخیر، خواهان آزادی فوری و بی‌قید و شرط تمامی بازداشت‌شدگان می‌باشد.

۲۶/۰۵/۱۴۰۲

***صدور رأی غیابی زندان و تبعید برای پیمان فرهنگیان، شاعر و فعال کارگری**

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲، دادگاه کیفری دو شهرستان آستانه اشرفیه رأی غیابی خود را علیه پیمان فرهنگیان، شاعر و فعال کارگری صادر کرده است.

بر مبنای این حکم پیمان فرهنگیان به اتهام «تبلیغ علیه نظام» به ۱ سال حبس تعزیری و ۲ سال تبعید به زابل در استان سیستان و بلوچستان محکوم شده است. علاوه بر این، مجازات‌های تکمیلی مبنی بر مسدود کردن حساب اینستاگرامی و ۲ سال ممنوع الخروجی نیز جزو محکومیت‌های این فعال کارگری است.

به گفته حسین تاج، وکیل مدافع پیمان فرهنگیان، امکان به جریان در آمدن ۷ سال حکم حبس تعزیری نیز وجود دارد. این امکان به دلیل عدم امضا کردن عفو رهبری از سوی این فعال کارگری است.

لازم به ذکر است این رأی بدوی بوده و وکلای پیمان فرهنگیان، مسعود نیلی و حسین تاج به دادگاه تجدید نظر اعتراض خود را به رأی صادره ارائه خواهند داد.

برگرفته از شبکه های اجتماعی

***بیانیه انجمن صنفی معلمان کوردستان (سنندج و کلاترزان، سقز و زیویه، مریوان و سروآباد، دیواندره) در خصوص استمرار خدمت بازنشستگان و اضافه کاری معلمان در سال تحصیلی جدید**

همکاران گرامی؛ بازنشستگان معزز و معلمان فرهیخته

همانگونه که مستحضر هستید آموزش و پرورش متشکل از دو نیروی صف و ستاد با وظایف و کارکردهای تعریف شده می باشد.

ستاد موظف است با بهره گیری از کارشناسان و با برنامه ریزی علمی، تشخیص نیازها، تامین زیرساختهای مالی و فکری، ارائه خدمات کافی به نیروهای صف و درک دغدغه آنها و رفع مشکلاتشان زمینه ارتقاء مجموعه و دستیابی به اهداف آموزشی و به تبع آن زمینه تعالی و ترقی کشور را فراهم آورد (اگر بر این باور باشند که ریل پیشرفت و زیر بنای توسعه هر کشوری نظام آموزشی آن کشور است).

نیروهای صف هم که همان معلمان هستند با استفاه از تخصص خود آموزش با کیفیت به فرزندان جامعه و نوباوگان ارائه کنند (اگر غم نان بگذارد).

اما شواهد و قراین موجود و همچنین رویکرد سالهای گذشته نشان از این دارد که حاکم شدن فضای تملق، چاپلوسی، ترجیح آنچه تعهد می نامند بر تخصص و شایسته سالاری، سبب گردیده آموزش و پرورش به دردهای مزمنی دچار شود که علاج آن با روش و رویکرد در پیش گرفته شده امکان پذیر نباشد؛

-کمبود بیش از ۲۰۰ هزار معلم

-ترک تحصیل و باز ماندن دهها هزار کودک واجبالتعلیم از امر آموزش که خود زمینه ساز آسیب های اجتماعی از جمله: کودک همسری، کودکان کار، اعتیاد و... می باشد.

-زندان، بازنشستگی پیش از موعد، انفصال از خدمت، تبعید، تصمیم ها و احکام فراقانونی و دیگر بی مهری ها در جواب دلسوزیها و احساس مسئولیت فعالین صنفی نسبت به خود و جامعه

-استخدام های خارج از ضوابط قانونی مانند آنچه اخیراً "ظاهرا" توسط دیوان عدالت اداری لغو گردید.

-اجرای ناقص رتبه بندی - که معلمان آنرا سرهم بندی و حقه بندی نامیدند - و حذف فعالین صنفی از مزایای این طرح ناقص.

-عدم توجه به مطالبات بازنشستگان عزیز که عمر گرانبهایه را صرف آموزش کردند اما کمترین دستاورد مادی برای زندگی آنها داشته که سبب گردیده هرچند با عزت اما زیر خط فقر زندگی کنند.(شکل گرفتن اعتراضات هفتگی موسوم به سه‌شنبه‌های اعتراضی بازنشستگان معلول همین سیاست غلط و نادیده گرفتن و در اولویت نبودن حقوق این نیروی عظیم از طرف مسئولین نارکارآمد است).

-حذف ده‌ها مورد رفاهیات معلمان از طرف ستاد و در تنگنا قرار دادن نیروهای صف.

-نگاه طبقاتی به آموزش و تبعیض شدید در این نهاد که سبب بازتولید فقر و عدم دسترسی دهکهای پایین به آموزش با کیفیت شده است.

و و و.

با نگاهی گذرا به مثنی از خروار مشکلات معلمان درمی‌یابیم که در آموزش و پرورش ایران نیروهای ستاد در سطوح وزارت تا ادارات کل و نواحی، ازمازندان و گیلان تا بوشهر، شیراز و خوزستان، و از سیستان تا آذربایجان و کوردستان با عملکرد غلط و غیر کارشناسی موجی از نارضایتی معلمان و نیروهای صف را سبب گردیده که در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ شاهدش بودیم که بصورت میدانی خود را نشان داد و این نارضایتی همچنان پابرجاست که نشان دهنده عدم تفه و اطمینان به مدیران ارشد آموزشی برای بهبود وضعیت بزرگترین نهاد آموزشی کشور است. درک این مسئله دشوار نیست که نیروهای ستاد در آموزش و پرورش فاقد برنامه علمی و کارشناسی برای پیشبرد درست امور و توجه به حقوق حقه نیروهای صف است و این مسئله، نوعی تقابل را به ذهن متبادر می‌کند تا تعامل برای پیشبرد امور!!

در چنین وضعیت نامطلوبی که نیاز به تغییرات و تحولات بنیادی در این نهاد را ایجاب می‌کند از همکاران عزیزی که در آستانه #بازنشستگی قرار دارند انتظار داریم برای یک لحظه هم به تکمیل کردن فرم استمرار خدمت فکر نکرده و با تصمیم‌گیری به‌جا و درست، رسالت معلمی و صداقت کاری خود را همچون دوران خدمتشان به اثبات رسانده و باری دیگر درسی مهمتر، این‌بار علاوه بر دانش‌آموزان، به مدیران ستادی بدهند. مدیرانی که در خواب خوش خود فرو رفته و با سبیل کاری و کار روکش می‌خواهند مشکلات عمیق سیستم آموزش و پرورش را به زعم خود حل نمایند. تصمیم به استمرار، نقش مُسکِن برای دردهای مزمن آموزش و پرورش را ایفا می‌کند. در حالی که این معضل جز با جراحی کارشناسان خبره و توجه ویژه فرادستان قابل درمان نیست.

همکاران بازنشسته‌ای که استمرار خدمت می‌دهند بدانند خواسته و ناخواسته نقش پوششی و رفوگری برای ندانم‌کاری و عملکرد غلط متولیان آموزش و پرورش ایفا می‌کنند و ناخواسته در به درازا کشیدن مشکلات آموزشی و معیشتی نقش دارند چیزی که روزمره خود و خانواده‌هایشان با آن درگیر هستند. این مسئله در مورد اضافه‌کاری همکاران شاغل و بازنشسته هم صدق می‌کند.

همکاران شاغل با نپذیرفتن اضافه‌کاری و همچنین عدم بازگشت همکاران بازنشسته به مدارس برای چند ساعت حق‌التدریس، ضرورتی است انکار ناپذیر و گامی است مهم برای رفع مشکلات آوپ و جلب توجه حاکمیت نسبت به کمبودها و معضلاتی که در تار و پود این نهاد تنیده شده است.

ضمناً ده‌ها هزار نفر از فرزندان این مملکت که فرزندان شما هم بخشی از آنها هستند با داشتن تحصیلات دانشگاهی، مهارت‌های به‌روز و عشق و علاقه به کار، بیکارند و جویای کار. با تصمیم درست و زیستی عزتمندانه می‌توانیم زمینه اشتغال بخشی از آنها در آموزش و پرورش را هم فراهم کنیم.

#نه_به_استمرار خدمت

#نه_به_اضافه‌کاری

انجمن صنفی معلمان کوردستان (سنندج و کلاترزان، سقز و زیویه، مریوان و سروآباد، دیواندره)

۲۶ مرداد ماه ۱۴۰۲

* صدور حکم محکومیت احمد علیزاده، معلم کنشگر آبدانان ایلام

احمد علیزاده، فعال صنفی خوشنام معلمان اهل آبدانان استان ایلام، به اتهام تشکیل گروه به قصد بر هم زدن امنیت کشور به سه سال و یک روز حبس تعزیری محکوم شده است. این حکم در حالی صادر شد که این حکم در برگزاری جلسه‌ی واخواهی، این حکم از شش سال و یک روز حبس به سه سال و یک روز حبس تقلیل یافت.

پیش‌تر نیز آقای علیزاده بنا به پرونده‌سازی دستگاه امنیتی با بازنشستگی اجباری روبه‌رو شده بود. همچنین در اسفند ماه سال گذشته این معلم شریف به دو سال تبعید به سیستان و بلوچستان نیز محکوم شده بود.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، ضمن ابراز ناخرسندی از چنین احکامی، آن را بشدت محکوم می‌کند. این شورا بار دیگر بر حق قانونی تشکل، تشکلیابی و آزادی اجتماعات قانونی تاکید می‌نماید و آن را از اصول بدیهی شهروندان می‌داند.

* کلیاتی در رابطه با لایحه متحجرانه حجاب

با تصویب لایحه حجاب کودکان از مجازات مصون نیستند و قاعده حقوقی "کودکی رافع مسئولیت است" تهی از معنا می‌شود.

در لایحه حجاب دانش آموزان توسط مدرسه به پلیس معرفی شده و بعد از تشکیل پرونده جهت تعیین مجازات مطابق مواد ۸۸ تا ۹۵ قانون مجازات اسلامی به دادگاه ارجاع داده می‌شوند.

نوری قزلجه از نمایندگان مجلس در گفتگو با شرق اذعان داشته:

از طراحان این لایحه باید سوال شود در مدارس دنبال چه می‌گردند؟

متأسفانه کسانی که تصمیمات را هدایت می‌کنند اطلاع دقیقی از محتویات آنچه درباره آن تصمیم می‌گیرند، ندارند.

طبق ماده ۴۶ تبصره ۵ لایحه عفاف و حجاب اگر #محصّلین ۳بار قانون را رعایت نکنند توسط کمیته انضباطی یا حراست مرکز آموزشی به فراجا معرفی می شوند.

ارجاع لایحه حجاب به مواد ۸۸ تا ۹۵ قانون مجازات اسلامی مربوط به مجازات و اقدامات تربیتی اطفال و نوجوانان است.

کودکان دیگر #مصونیت ندارند. ماده ۶۸ لایحه حجاب مدرسه را در رده نا امن ترین مکان ها برای کودکان قرار می دهد .

ماده ۶۸ این لایحه حجاب به #نوجوانان ۹ تا ۱۵ سال و ۱۵ تا ۱۸ سال اشاره دارد.

#ما_خاموش_شدنی_نیستیم

#ژن_ژیان_نازادی

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***پیام تسلیت انجمن صنفی معلمان سنندج - کلاترزان در رابطه با درگذشت علیرضا قربانی معلم کنشگر**

در نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم که جناب آقای علیرضا قربانی از معلمان دلسوز مازندرانی و از فعالان صنفی شناخته شده کشور دار فانی را وداع گفته اند.

انجمن صنفی معلمان سنندج - کلاترزان درگذشت این کنشگر صنفی توانمند را به خانواده ایشان، جامعه معلمان مازندان و همه فعالان صنفی کشور تسلیت عرض می کند.

امیدواریم خواهران و برادران مازنی ما راه مبارک و درخشان جناب قربانی را ادامه دهند و پرچم مطالبه گری در آن دیار همواره رفیع و افراشته باشد.

***جان باختن یک کارگر در تبریز پس از یک هفته دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان**

روز پنجشنبه ۲۶ مرداد، یک کارگر اهل روستای داریان و ساکن دوریسان از توابع پاوه بنام مهدی محمودی که چهارشنبه ۱۷ مرداد بر اثر سقوط از ارتفاع در حین کار مصدوم شده بود پس از یک هفته دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستانی در تبریز جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com